

法人運営事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和6年04月01日 (至)令和7年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	会費収益	13,675,000	14,246,000	571,000	
	会費収益	13,675,000	14,246,000	571,000	
	会員会費収益	13,675,000	14,246,000	571,000	
	寄附金収益	8,079,040	8,820,620	741,580	
	経常経費寄附金収益	7,979,040	6,820,620	1,158,420	
	指定寄附金収益	100,000	2,000,000	1,900,000	
	経常経費補助金収益	343,364,631	316,717,251	26,647,380	
	市区町村補助金収益	314,303,270	286,946,854	27,356,416	
	運営費補助金収益	255,701,553	188,834,587	66,866,966	
	事業費補助金収益	58,601,717	98,112,267	39,510,550	
	共同募金配分金収益	29,061,361	29,770,397	709,036	
	一般募金配分金収益	8,569,820	8,570,480	660	
	歳末たすけあい配分金収益	20,491,541	21,199,917	708,376	
	事業収益	540,000	440,000	100,000	
	広告料収益	540,000	440,000	100,000	
	基金受取利息配当金収益	12,566,927	12,470,637	96,290	
	社会福祉基金受取利息配当金収益	12,565,534	12,470,373	95,161	
	地域支えあい基金受取利息配当金収益	1,393	264	1,129	
	その他の収益	1,655,899	755,214	900,685	
	その他の収益	0	5,300	5,300	
	共済会退職金付加給付金収益	0	5,300	5,300	
	雑収益	1,655,899	749,914	905,985	
	その他の雑収益	1,655,899	749,914	905,985	
	サービス活動収益計(1)	379,881,497	353,449,722	26,431,775	
	費用	人件費	256,523,802	190,503,414	66,020,388
		職員給料	139,367,801	84,433,187	54,934,614
職員俸給		101,862,800	50,343,205	51,519,595	
職員諸手当		32,976,561	30,664,112	2,312,449	
通勤手当		4,528,440	3,425,870	1,102,570	
職員賞与		35,629,899	28,966,178	6,663,721	
賞与引当金繰入		15,872,284	10,795,768	5,076,516	
非常勤職員給与		7,373,571	5,684,788	1,688,783	
派遣職員費		12,747,264	24,992,215	12,244,951	
退職給付費用		16,309,360	8,979,700	7,329,660	
退職給付費用(東社協)		1,824,360	1,637,600	186,760	
共済会退職金(PL)		0	739,900	739,900	
退職給付費用(法人独自)		14,485,000	8,082,000	6,403,000	
法定福利費		29,223,623	26,651,578	2,572,045	
事業費		28,170,969	22,517,946	5,653,023	
諸謝金		1,899,795	1,920,855	21,060	
謝礼		1,899,795	1,920,855	21,060	
消耗器具備品費		351,278	867,178	515,900	
印刷製本費		19,636,904	13,345,257	6,291,647	
車輛費		252,944	151,148	101,796	
通信運搬費		691,498	749,185	57,687	
会議費		40,000	132,760	92,760	
広報費		132,000	132,000	0	
業務委託費		3,861,620	3,874,993	13,373	
手数料		13,750	13,970	220	

法人運営事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和6年04月01日 (至)令和7年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	保険料	129,500	138,000	8,500
	租税公課	200	400	200
	雑費	1,161,480	1,192,200	30,720
	事務費	16,771,161	18,251,403	1,480,242
	福利厚生費	1,282,605	1,528,724	246,119
	旅費交通費	80,578	52,160	28,418
	研修研究費	1,274,024	797,893	476,131
	事務消耗品費	1,336,751	2,842,029	1,505,278
	印刷製本費	352,770	251,460	101,310
	水道光熱費	1,210,845	1,184,350	26,495
	燃料費	215,726	203,007	12,719
	修繕費	84,480	0	84,480
	通信運搬費	1,221,564	1,000,387	221,177
	会議費	659,612	656,820	2,792
	業務委託費	2,041,852	3,837,506	1,795,654
	手数料	445,306	468,786	23,480
	保険料	463,250	384,390	78,860
	賃借料	2,308,460	2,241,964	66,496
	租税公課	100,050	71,900	28,150
	保守料	3,352,958	2,481,687	871,271
	渉外費	318,500	232,700	85,800
	雑費	21,830	15,640	6,190
	分担金費用	459,400	439,400	20,000
	分担金費用	459,400	439,400	20,000
	減価償却費	2,886,411	3,302,769	416,358
	減価償却費	2,886,411	3,302,769	416,358
	国庫補助金等特別積立金取崩額	187,500	187,500	0
サービス活動費用計(2)	304,624,243	234,827,432	69,796,811	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	75,257,254	118,622,290	43,365,036	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	289,581	177,796	111,785
	その他のサービス活動外収益	75,000	49,000	26,000
	受入研修費収益	75,000	49,000	26,000
	サービス活動外収益計(4)	364,581	226,796	137,785
	投資有価証券評価損	82,739,400	39,538,750	43,200,650
投資有価証券評価損	82,739,400	39,538,750	43,200,650	
サービス活動外費用計(5)	82,739,400	39,538,750	43,200,650	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	82,374,819	39,311,954	43,062,865	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,117,565	79,310,336	86,427,901	
特別増減の部	事業区分間繰入金収益	480,000	500,000	20,000
	事業区分間繰入金収益	480,000	500,000	20,000
	公益事業繰入金収益	480,000	500,000	20,000
	拠点区分間繰入金収益	352,000	1,231,000	879,000
	拠点区分間繰入金収益	352,000	1,231,000	879,000
	受験生チャレンジ支援貸付事務受託事業拠点区分繰入金収益	200,000	650,000	450,000
	小口生活資金貸付事業拠点区分繰入金収益	152,000	581,000	429,000
	特別収益計(8)	832,000	1,731,000	899,000
費用	固定資産売却損・処分損	3	2	1
	器具及び備品売却損・処分損	3	2	1
	事業区分間繰入金費用	4,496,000	4,196,000	300,000

法人運営事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和6年04月01日 (至)令和7年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	事業区分間繰入金費用	4,496,000	4,196,000	300,000
	公益事業繰入金費用	4,496,000	4,196,000	300,000
	拠点区分間繰入金費用	105,453,286	142,426,280	36,972,994
	拠点区分間繰入金費用	105,453,286	142,426,280	36,972,994
	地域福祉事業拠点区分繰入金費用	31,031,517	26,407,598	4,623,919
	在宅福祉事業拠点区分繰入金費用	4,328,998	3,997,896	331,102
	ボランティア・地域貢献活動支援事業拠点区分繰入金費用	7,499,143	7,972,010	472,867
	助成事業拠点区分繰入金費用	32,595,250	40,796,162	8,200,912
	成年後見センター事業拠点区分繰入金費用	29,515,378	62,783,914	33,268,536
	歳末たすけあい運動事業拠点区分繰入金費用	483,000	468,700	14,300
	特別費用計(9)	109,949,289	146,622,282	36,672,993
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	109,117,289	144,891,282	35,773,993
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	116,234,854	65,580,946	50,653,908
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	19,598,645	45,492,565	65,091,210
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	135,833,499	20,088,381	115,745,118
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	40,393,503	2,490,000	37,903,503
	運用財産積立金取崩額	7,104,000	0	7,104,000
	社会福祉基金積立金取崩額	10,510,000	0	10,510,000
	地域支えあい基金積立金取崩額	22,779,503	2,490,000	20,289,503
	その他の積立金積立額(17)	1,393	2,000,264	1,998,871
	運用財産積立金積立額	0	2,000,000	2,000,000
地域支えあい基金積立金積立額	1,393	264	1,129	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	95,441,389	19,598,645	75,842,744